
 Charita Příbram 
 Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram II 
 
 tel.: +420 318 635 050 
 e-mail: info@charita-pribram.cz 

 www.pribram.charita.cz 

IČO: 47072989 Organizace je zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob 
 MK ČR dne 31. 10. 1991 pod číslem 8/1-01-717/1996. 

 

Smlouva o poskytnutí sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
 

č.           / 2025 
 

Pan (paní):……………………………………………………………………………………..... 

Datum a místo narození: ……………………………………………………………………...... 

Trvalé bydliště: ……………………………………………………………………………….... 

(v textu této smlouvy dále jen „uživatel“) 

a 

Charita Příbram, Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram II 

zastoupena Ing. Jiřím Kalou, ředitelem  

(v textu této smlouvy dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavřeli v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, tuto smlouvu 

o poskytnutí  sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi  podle § 65 cit. zák. (v textu 

této smlouvy dále jen „Smlouva“): 

I. Rozsah poskytování sociální služby 

(1) Uživatel má právo požádat Poskytovatele o kterýkoliv úkon z těchto základních činností 

při poskytování sociálně aktivizačních služeb podle § 65 zákona 108/2006 Sb. o sociálních 

službách: 

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – konkrétní činnosti: 

o doprovod rodiče/ů (rodičů s dětmi) v situacích, kdy se cítí nejistí nebo mají 

komunikační potíže – dle zájmu uživatele 

o volnočasové aktivity mimo zařízení s doprovodem – dle zájmu uživatele 

c) sociálně terapeutické činnosti – konkrétní činnosti: 

o osobnostní a sociální rozvoj  

o individuální konzultace se soc. pracovnicí  

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 

o doprovod uživatele k jednání v jiných organizacích – dle zájmu uživatele 

o pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou 



 Charita Příbram 
 Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram II 
 
 tel.: +420 318 635 050 
 e-mail: info@charita-pribram.cz 

 www.pribram.charita.cz 

IČO: 47072989 Organizace je zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob 
 MK ČR dne 31. 10. 1991 pod číslem 8/1-01-717/1996. 

 

(2) Uživatel má právo vytvořit si osobní cíl a požádat poskytovatele o podporu k jeho naplnění. 

        Osobní cíl: ………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………….. 

V individuálním plánu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy, je definován osobní cíl 

uživatele a jsou podrobně rozpracovány dílčí cíle a konkrétní činnosti vyplývající z  bodu 1 

(a,b,c,d) a směřující k naplnění osobního cíle uživatele.  

3) Individuální plán vychází z  potřeb uživatele, respektuje jeho vůli, možnosti a schopnosti 

a v maximální míře podporuje jeho autonomii a soběstačnost, aktivizuje jeho silné stránky 

a motivuje k naplnění stanoveného osobního cíle, resp. dílčích cílů. 

II. Místo a čas poskytování sociální služby 

(1) Služby sjednané v čl. I. smlouvy se poskytují v místě pracoviště Charity Příbram 

a v přirozeném prostředí uživatele. 

(2) Služby sjednané v čl. I. smlouvy se poskytují  dle domluvy s klíčovým pracovníkem 

(pověřenou osobou k zajišťování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi) a dle 

potřeb klienta.  

(3) Osoba se zavazuje, že služby sjednané touto Smlouvou bude využívat dle dohodnutých 

pravidel a případnou neúčast řádně a včas omluví. 

III. Výše úhrady za sociální službu a způsob jejího placení 

(1)  Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou poskytovány bezplatně.  

IV. Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených poskytovatelem  

pro poskytování sociální služby 

(1) Uživatel prohlašuje, že byl seznámen s vnitřními pravidly pro poskytování sociálně 

aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a vnitřními pravidly pro podávání a vyřizování 

stížnosti na kvalitu nebo způsob poskytování sociální služby. Uživatel prohlašuje, 

že oběma pravidlům porozuměl. Uživatel se zavazuje, a je povinen, tato pravidla 

dodržovat. 

 



 Charita Příbram 
 Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram II 
 
 tel.: +420 318 635 050 
 e-mail: info@charita-pribram.cz 

 www.pribram.charita.cz 

IČO: 47072989 Organizace je zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob 
 MK ČR dne 31. 10. 1991 pod číslem 8/1-01-717/1996. 

 

V. Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

(1) Uživatel může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s okamžitou platností ústní 

nebo písemnou formou. Poskytovatel respektuje právo Uživatele na ukončení služby.  

 

(2)  Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 

a) Jestliže Uživatel i po opětovném napomenutí hrubě porušuje své povinnosti vyplývající 

ze Smlouvy (viz vnitřní pravidla poskytované služby). 

b) Jestliže se Uživatel chová k pracovníkům poskytovatele způsobem, jehož záměr 

nebo důsledek vede ke snížení důstojnosti fyzické osoby nebo k vytváření 

ohrožujícího prostředí.  

c)  Jestliže Uživatel nevyužil poskytnutí žádného z úkonů po dobu delší než 2 měsíce. 

 

 Ukončení poskytování sociální služby je učiněno vždy písemnou formou. 

 

(3)  Výpovědní lhůta pro výpověď danou poskytovatelem činí maximálně 5 dní a začíná běžet 

prvním dnem následujícím po dni, v němž byla tato výpověď uživateli doručena. 

 

(4) Při ukončení poskytování sociální služby ze strany poskytovatele, jsou uživateli služby 

poskytnuty informace o alternativních sociálních službách v rámci města Příbram a v jeho 

okolí.  

 

(5)  V průběhu poskytování sociální služby může být Smlouva měněna dodatky tak, aby forma, 

průběh, podmínky a rozsah poskytované služby a osobní cíle uživatele stále plnily svůj 

účel a odpovídaly individuálním potřebám Uživatele. 

 

VI. Doba platnosti smlouvy 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

(2) Doba platnosti a účinnosti smlouvy je sjednána od okamžiku jejího podpisu oběma 

smluvními stranami na dobu neurčitou. Uživatel nemůže práva z této smlouvy postoupit 

na jiného. 

 



 Charita Příbram 
 Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram II 
 
 tel.: +420 318 635 050 
 e-mail: info@charita-pribram.cz 

 www.pribram.charita.cz 

IČO: 47072989 Organizace je zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob 
 MK ČR dne 31. 10. 1991 pod číslem 8/1-01-717/1996. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

(1)   Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. Vyhotovení pro poskytovatele je založeno jako součást osobní 

dokumentace uživatele služby. 

 

(2)  Smlouva může být měněna pouze písemně (dodatkem).  

 

(3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 

a že smlouvu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

(4)  Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 

úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V: ………………………………., dne: ……………………………. 

 

 

……………………………                                 …………………………… 

Podpis uživatele                         Podpis poskytovatele               

 

 


